
29 de Novembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1832 - Pág  01 a 12

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 272, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. Concede
Plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais de Nível Superior
das Unidades Hospitalares, efetivados da Secretaria Municipal de
Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º
- CONCEDER

plantões Extras aos Médicos e Outros Profissionais
de Nível Superior

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com
o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos da Lei Municipal nº 2.513, de27 de janeiro de
2014, pagamento de

, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia, os valores remuneratórios

referente ao mês de , conforme relação constante no
, parte integrante desta Portaria. Os recursos

necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotações
orçamentárias, consignadas no orçamento vigente com recursos próprios
e/ou oriundos do Sistema Único de Saúde. Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se.

, em 04 de novembro de 2019.

OUTUBRO/2019
ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES
- Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 272, DE 04
DE NOVEMBRO DE 2019. PLANTÕES EXTRAS – MÉDICOS E
OUTROS PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR - MÊS/ANO:
OUTUBRO/2019.

ORD. MAT. NOME CARGO VALOR (R$)

1 35411 ADALIA SAMARA GADELHA DE HOLANDA LIMA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

2 33564 ANA KARINE ALBUQUERQUE DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

3 35351 BRUNO DE BRITO BOTELHO MEDICO 1.000,00

4 44361 DANIEL SILVA ANDRADE MEDICO 4.000,00

5 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 7.000,00

6 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 1.500,00

7 35353 FRANCISCO JOSAFA FERNANDES MEDICO 6.000,00

8 33419 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA MEDICO PSF 1.000,00

9 36933 JOSE GERARDO QUEIROZ OLIVEIRA JUNIO CIRURGIAO DENTISTA PSF 1.080,00

10 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 2.200,00

11 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 1.500,00

12 39021 SILVANA MARIA COELHO NASCIMENTO ENFERMEIRO 1.620,00

VALOR TOTAL (R$) 29.060,00

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 273, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Agentes de Combate as Endemias,
efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

OUTUBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Art. 3º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 273, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

, em 04 de novembro de 2019.

, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “a” da Lei n.º 1.938, de 04 de julho de
2008 com as alterações impostas pela Lei n.º 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de aos Agentes de
Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. , em 04 de novembro de 2019.

GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO –
AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS - MÊS/ANO: OUTUBRO/2019.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 36901 ADRIANA DE ARAUJO SOUSA 21

2 36110 ADRIANA LUCIA DA SILVA PESSOA 21

3 24140 ADRIANO ARAUJO SIQUEIRA 21



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

4 24141 ADRIANO DE MORAES MENEZES 20

5 24142 ADRIANO DE SOUSA DOS SANTOS 21

6 23825 ALDENIRLEY MARIA MARTINS RODRIGUES 20

7 47496 ALESSANDRO VINICIUS SILVA 20

8 24144 ALEXANDRE MONTEIRO MUNIZ 21

9 36913 ALEXSANDRO DE ASSIS SILVA 1

10 36115 ALINE BATISTA JULIAO 1

11 23811 ALVINO SOTERO GOMES 20

12 36114 ANA CAMILA AMBROSIO MARTINS 20

13 24146 ANA CLEIDE DE MORAES DA SILVA 10

14 24147 ANA MARIA PEREIRA DA CONCEICAO 17

15 39023 ANDRE PEREIRA DA SILVA 21

16 24148 ANGELO MARCIO VIEIRA DUARTE 18

17 47511 ANTENOR SANTIAGO BRITO 21

18 23396 ANTONIA DULCIMAR LIMA PONTES 21

19 24149 ANTONIA RAQUEL RODRIGUES ALVES 21

20 36112 ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA 21

21 39025 ANTONIO CARLOS SILVA DE OLIVEIRA 21

22 36106 ANTONIO CARLOS XAVIER DE PAULA 18

23 36163 ANTONIO COELHO BASTOS 21

24 36164 ANTONIO EDSON DE SOUZA SANTOS 21

25 24151 ANTONIO GUIMARAES FERREIRA 21



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

26 36130 ANTONIO JOSE MOREIRA DE SOUSA 21

27 24154 ANTONIO REGINALDO RODRIGUES DA SILV 20

28 47497 ANTONIO SALOMAO DUARTE NASCIMENTO 21

29 36127 ANTONIO WAGNER DE SOUSA ARRUDA 20

30 24156 ARTERIO SOARES FILHO 20

31 24158 CARLA ANDREA DA SILVA MARTINS 20

32 23528 CARLOS DA ROCHA FRANCO 20

33 24159 CELIO SOARES ARISTIDES 20

34 36135 CRISTIANE PINHEIRO DO NASCIMENTO 21

35 36124 DANIEL BARRETO DA SILVA 20

36 36131 DANIELE NUNES UCHOA 1

37 39067 DANILSON ALVES COSTA 21

38 36922 DARCIO ARAUJO MOREIRA 21

39 36123 DAVI VICENTE DA SILVA 21

40 36898 DAYANE DA SILVA NEVES 21

41 36121 DELION DE SOUSA FREIRE 20

42 24160 EDGAR MENESES TAVARES NETO 21

43 24414 EDIJANIA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 20

44 24161 EDY ROCHA DOS SANTOS 21

45 36141 ELANE MORAIS DE SOUSA QUEIROZ 20

46 24163 ELIENE MARIA MENEZES MAGALHAES 21

47 47504 ELISSON MIRANDA SILVA 21

48 24165 ELIZETE FREITAS DE SOUSA 21

49 36138 EMILENE FELIPE DA SILVA 20

50 36140 EVERALDO FREITAS DOS SANTOS 1

51 24168 EZEQUIEL ALVES DE CASTRO 20

52 24169 FERNANDO DIAS DE OLIVEIRA 21

53 24170 FRANCIMARIO ARAUJO ARARUNA DE SOUSA 19

54 36171 FRANCISCA ELIZETE PENHA DE OLIVEIRA 21

55 24171 FRANCISCA HELIA BRAGA LIMA 9

56 24172 FRANCISCA LOPES DA PENHA 21

57 36157 FRANCISCO ALEXANDRE SILVA MOTA 20

58 24175 FRANCISCO ARI RODRIGUES DE OLIVEIRA 21

59 36912 FRANCISCO AUGUSTO FERREIRA SANTIAGO 21

60 24178 FRANCISCO CLEOMILSON ALVES BARROSO 20

61 36915 FRANCISCO DAVID AZEVEDO DA COSTA 19

62 39028 FRANCISCO ERNANDE ARCANJO SILVA 15

63 24179 FRANCISCO EVALDO VIANA 20

64 24180 FRANCISCO EVANDRO FREIRES COSTA 20

65 36169 FRANCISCO HERMANO FERREIRA RAMOS 20

66 36928 FRANCISCO JOSE DE ARAUJO COSTA 20

67 24181 FRANCISCO JOSE RIBEIRO 21

68 24182 FRANCISCO JOSE SAMPAIO CRUZ 21

69 24183 FRANCISCO MARCELO MOREIRA DE OLIVEI 1

70 36166 FRANCISCO PATRICIO DE SOUZA 20

71 47510 FRANCISCO RENE DA SILVA DO NASCIMEN 21

72 24186 FRANCISCO ROBETANIO DE SOUSA 20

73 24758 GILVAMAR DA SILVA ALMEIDA 21

74 36185 HELIO MARQUES FERREIRA 20

75 39029 INACIO DA ROCHA GOIS NETO 20



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

76 24191 JACSON FERREIRA TORRES 20

77 36146 JANAINA CARNEIRO DOS SANTOS 20

78 47526 JESSICA KELLYN MOURAO BASTOS DA SIL 20

79 24192 JOAO GUIMARAES ROCHA 19

80 36180 JOHEMES CERQUEIRAS DE ARAUJO 20

81 24193 JONAS LIMA MENEZES 21

82 47503 JOSE ALMIR DOS SANTOS MARINHO 21

83 24197 JOSE CELIO DOS SANTOS 21

84 36181 JOSE CLAUDIO DE ARAUJO RIBEIRO 20

85 24195 JOSE COSTA DA SILVA 21

86 36182 JOSE EDNARDO ALBUQUERQUE ARAUJO 21

87 47513 JOSE EDSON FERREIRA DA SILVA 21

88 36145 JOSE HOLANDA NOGUEIRA NETO 21

89 47499 JOSE NANCELMO JULIAO BEZERRA 20

90 24198 JOSE PEREIRA MARTINS 21

91 24199 JOSE RODRIGUES DA SILVA 21

92 24200 JOSE RONALDO DA SILVA SALES 20

93 24202 JOSIONE SIQUEIRA DA ROCHA 20

94 36902 JULIO CESAR MORAIS DE ALBUQUERQUE 20

95 23677 KARLA RUBIANE MARTINS DE FREITAS 21

96 36154 KELLY CRISTINA PAULINO 20

97 23678 KLEBER DA COSTA ROCHA 20

98 36927 LAERTE MARTINS SANTIAGO 17

99 47500 LUANILDO OLIVEIRA DE SOUSA 21

100 24208 LUIS CARLOS ALVES DA SILVA 20

101 24209 LUIZ ALBERTO HONORIO DO AMARAL 21

102 24207 LUIZ ANTONIO SILVA MART INS 20

103 24213 MANOEL MESSIAS DA COSTA 20

104 36173 MARCELINO RODRIGUES DE SANTIAGO 21

105 47507 MARCOS ANTONIO DE ASSIS LOPES 21

106 36175 MARCOS PAULO LIMA 21

107 25824 MARIA ALBA DE MENEZES DE LIMA 21

108 24214 MARIA DA CONCEICAO MARQUES BARBOSA 20

109 24215 MARIA DA PAZ FELIX CAVALCANTE 20

110 24216 MARIA DAS NEVES BATISTA DOS SANTOS 21

111 36117 MARIA DOROTEIA DE SOUSA E SILVA 21

112 36113 MARIA IVANISA PINHEIRO MORAIS 20

113 36118 MARIA JESUS BARROS DE MELO 20

114 24218 MARIA JOSE DAS CHAGAS 21

115 24219 MARIA JOSE VIEIRA 21

116 36107 MARIA PASTORA RODRIGUES 20

117 36109 MARIA RAYANNE MARQUES LOURENCO 20

118 24221 MARIA SUELI LEITAO DE SOUZA CRUZ 20

119 36104 MARIA VALNEY ARAUJO 21

120 24222 MARIA VANIA DOS SANTOS BARROS 21

121 24224 MIRIAN MEIRE MARQUES 20

122 47515 PAULO CESAR OLIVEIRA LIMA 21

123 36900 PAULO ROBERTO CUNHA DO NASCIMENTO 20

124 37176 RACHEL DE OLIVEIRA CARMO PAIVA 20

125 36098 RAIMUNDO NONATO PIMENTEL 21



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

126 36108 REGILANE LOPES 16

127 36161 REGINA CELIA DE OLIVEIRA SOUSA 18

128 24227 RENATO NUNES VIANA 20

129 24228 ROBERTO CARLOS DE SOUSA SILVA 1

130 36128 ROBERTO PAULO DE QUEIROZ 21

131 36160 ROGERIO XIMENES LINHARES 21

132 24229 ROSANGELA FERREIRA FURTADO 20

133 39032 ROSIMEIRE LIMA DE QUEIROZ RODRIGUES 19

134 36159 SABRINA BARBOSA DE CASTRO 20

135 36158 SAMUEL TOME DE SOUZA 20

136 36168 SHEILA LIMA DE FREITAS 21

137 24230 SILAN CAVALCANTE DOS SANTOS 20

138 36125 SOCORRO SOLANGE DE SOUSA BRAGA 21

139 47512 TARCIO JOSE SOARES PACHECO 21

140 47502 VALDEMIR DA SILVA DE LIMA 17

141 24231 VELMA MARIA DA SILVA DOS SANTOS 19

142 24232 VERA MARIA BRAGA DO NASCIMENTO 20

143 36122 WANA CARLA DA SILVA ROCHA 21

144 47501 WILLAME NASCIMENTO PAIVA 21

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 274, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. Concede GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores deAgentes de Combate
as Endemias, efetivos e estáveis no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º - CONCEDER
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo

OUTUBRO/2019 ANEXO ÚNICO Art. 2º -
Art. 3º -

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES -
Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 274, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

, em 04 de novembro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013; nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de
julho de 2008 com as alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, pagamento de aos Supervisores
deAgentes de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês de

, conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se. , em 04 de novembro de 2019.

GRATIFICAÇÃO DEATIVIDADE EM CAMPO –
SUPERVISORES DEAGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS - MÊS/ANO: OUTUBRO/2019.

ORD. MAT. NOME QUANT. DIÁRIAS

1 24139 ADAILSON BARROS DE ARAUJO 21

2 24143 AEZIO KLEBER SALES MATIAS 20

3 24145 AMERICO VESPUCIO PINTO VASCONCELOS 21

4 24152 ANTONIO HOLANDA CAVALCANTE 21

5 24157 BENEDITO NEIRTON DA CUNHA 20

6 24174 FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA DE SOU 21

7 36931 FRANCISCO GILSON PAULO BEZERRA 21

8 24184 FRANCISCO MARQUEZAN RAMOS DA ROCHA 21

9 24190 HUMBERTO FREITAS DIAS 21

10 36179 JOSE ADEMAR COSTA DOS SANTOS 21

11 36178 JOSE FLAVIO SOARES DOS SANTOS 21

12 24196 JOSE LINDOMAR NOGUEIRA LIMA 21

13 24201 JOSE TARCISIO ALBUQUERQUE DE MESQUI 21

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 04 de novembro de 2019.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

EXTRATO DO CONTRATO.

ÓRGÃO LICITANTE:

A Secretaria de Educação, Ciência e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Contrato(s) resultante do Chamamento Público Nº 2019.03.12.001:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EXTRATOS

ORDEM CARGO/FUNÇÃO VALOR TOTAL CREDENCIADO CPF

01 Assessor de línguas 100 horas R$ 1.164,33 Victoria Marcelino Silva 074.911.103-80

02 Assessor de línguas 100 horas R$ 1.164,33 Ana Thays do Nascimento Alves 084.517.503-38

CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
0822.

12.361.0028.2.093.
3.3.90.36.00. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa educação inclusiva, para dar
continuidade as ações desenvolvidas pela secretaria de educação,
conforme especificações constantes do anexo i do edital, parte integrante
deste processo. até 31 de dezembro de
2019.

FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO: APOIO ADMINISTRATIVO À SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO: ELEMENTO DE DESPESA:

OBJETO:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
CONTRATADO (A):

NÍVEL MÉDIO:

ASSINAPELO (A) CONTRATANTE: CAMILABEZERRACOSTADA
SILVA-

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Camila
Bezerra Costa da Silva

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO
INCLUSIVA

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor
CARGO/FUNÇÃO: PROGRAMAEDUCAÇÃO INCLUSIVA.

Camila Bezerra Costa da Silva. Caucaia/CE, 28 de novembro de 2019.
Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

AOrdenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do município de Caucaia, Sra.
, no uso de suas atribuições legais e, após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento, cujo objeto é o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO “
", conforme especificações constantes neste processo, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2019.03.12.001, para que

produza os devidos efeitos legais e jurídicos. de:

ORDEM CREDENCIADO CPF PA VAL UNIT VAL TOTAL
01 VICTORIA MARCELINO SILVA 074.911.103-80 12.361.0028.2.093 R$ 998,00 R$ 1.164,33

02
ANA THAYS DO NASCIMENTO
ALVES

084.517.503-38
12.361.0028.2.093 R$ 998,00 R$ 1.164,33

Ao setor competente para providências cabíveis. CAMILABEZERRACOSTADASILVA-

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

Caucaia/CE, 25 de novembro. Secretária Municipal
de Educação Ciência e Tecnologia.

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA- ERRATA
REFERENTE AO EXTRATO DO CONTRATODO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2019.04.08.002,publicado, Diário Oficial do Município
(DOM) no dia 05/11/2019, deverá ser retificado, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL TOTAL

7
BRENO DE SOUSA
GADELHA

042.706.463-57
R$ 1.748,90

LEIA-SE:
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDEM CREDENCIADO CPF VAL
TOTAL

7 BRENO DE SOUSA GADELHA 042.706.463-57 R$ 1.504,05

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Camila
Bezerra Costa da Silva

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor

Secretaria Municipal de Educação Ciências e Tecnologia - Prefeitura Municipal de Caucaia.

AOrdenadora de Despesas da Secretaria de Educação,Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia, Sra.
, no uso de suas atribuições legais e, após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento, cujo objeto é o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA REVITALIZAÇÃO DA
INFRAESTRUTURA ESCOLA PARA DAR CONTINUIDADE AS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO",
conforme especificações constantes neste processo, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº 2019.04.08.002, para que produza os
devidos efeitos legais e jurídicos. de:



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL UNITA VAL TOTAL

1 DANIEL ALVES MOREIRA 607.681.453-50 12.122.0161.2.067 R$ 1.049,34 R$ 1.748,90
2 TCHARLES GUERRA DE

SOUZA
072.809.963-29 12.122.0161.2.067 R$ 1.049,34 R$ 1.748,90

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE MONTADOR

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1 MARCIANO ALVES DE
OLIVEIRA

423.012.703-00 12.122.0161.2.067
R$ 1.049,34

R$ 1.748,90

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1 CELIO MENDES DA CRUZ 835.251.063-00 12.122.0161.2.067 R$ 1.049,34 R$ 1.748,90
2 DANIEL LOPES COSTA LIMA 023.098.633-19 12.122.0161.2.067 R$ 1.049,34 R$ 1.748,90
7 BRENO DE SOUSA GADELHA 042.706.463-57 12.122.0161.2.067 R$ 1.049,34 R$ 1.504,05

CARGO/FUNÇÃO: ELETRICISTA

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1
JOSÉ JULIO DUARTE DE
ABREU

485.099.493-87
12.122.0161.2.067

R$ 1.491,63
R$ 2.486,05

2
FRCO VITOR DE ALMEIDA
COSTA

065.166.953-77
12.122.0161.2.067

R$ 1.491,63
R$ 2.486,05

CARGO/FUNÇÃO: MARCENEIRO

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1
FRANCISCO TEIXEIRA DOS
REIS

003.516.413-19
12.122.0161.2.067

R$ 1.335,21
R$ 2.225,50

CARGO/FUNÇÃO: ELETRICISTA DE AUTOS

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1
ANTONIO LUIZ OLIVEIRA DO
CARMO

141.473.353-49 12.122.0161.2.067 R$ 1.335,21 R$ 2.225,50

CARGO/FUNÇÃO: MECANICO

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1 DANIEL ANGELO MOREIRA 013.638.003-45 12.122.0161.2.067 R$ 1.335,21 R$ 2.225,50



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

CARGO/FUNÇÃO: PINTOR

ORDE
M

CREDENCIADO CPF PA VAL TOTAL

1
JOSÉ ERINILDO SILVA DO
NASCIMENTO

005.799.833-74 12.122.0161.2.067 R$ 1.335,21 R$ 2.225,50

Ao setor competente para providências cabíveis. CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -Caucaia/CE, 08 de novembro de 2019. Ordenador (a)
de Despesas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
APÓS APLICADO ART. 48 § 3º E CONVOCAÇÃO PARA
ABERTURA DO ENVELOPE “B” - PROPOSTAS TÉCNICAS -
REFERENTE À CONCORRÊNCIAPÚBLICAINTERNACIONAL
2019.04.08.001. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL Nº 2019.04.08.001, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA
ESTAÇÃO DESSALINIZADORA DE ÁGUA DO MAR, NA
LOCALIDADE DO PACHECO NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
CE.

INABILITADO

e HABILITADO o CONSÓRCIO WAI – SETA -
CAUCAIA composto pelas empresas: WAI LIFE SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.152.341/0001-24
e SETA SOCIEDAD ESPAÑOLA DE TRATAMIENTO DE AGUA,
S.L inscrita no CIF sob nº B-28142842.

HABILITADO
o ENVELOPE “B” - PROPOSTAS TÉCNICAS

02 de dezembro de 2019 (02/12/2019), às 11h:00min
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque

Soledade - Caucaia/CE.

26 de novembro de 2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190830002.1 -
PREGÃO ELETRÔNICO

(SRP) Nº 006/2019. Nº:
2019.08.30.002.

.

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que após
transcorrido os prazos legais, obedecidas todas as formalidades, foi
julgado o CONSÓRCIO TECNIFLOW composto
pelas empresas: TECNIPAR AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.190.531/0001-10, e VIGAFLOW S.A, inscrita no CNPJ sob o nº
86.508.100-6

Posto isto, a partir da data desta
publicação, convoca-se o licitante e a quem interessar
para abertura d no dia

, no Departamento
de Gestão de Licitação, situada na

.
Caucaia/CE, . Maria Fabiola Alves Castro –
Presidente da CPL.

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Comunicamos que ficam os autos do processo
licitatório com vista franqueada aos interessados no endereço acima, no
horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE/CE

ATA DE REGISTRO Nº: 20190830002.1

EMPRESAS: C S.ROCHA DA CRUZ – EPP , inscrita no CNPJ(MF) Nº 29.227.059/0001 -07 com os
valores de R$ 606.030,00 (seiscentos e seis mil e trinta reais) para o LOTE I , R$ 95.898,00 (noventa e
cinco mil oitocentos e noventa e oito reais) para o LOTE IV e R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e
trezentos reais) para o LOTE V ; FORTE COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ(MF) Nº
21.392.514/0001-00, com os valores de R$ 330.623,00 (trezentos e trinta mil seiscentos e vinte e três reais)
para o LOTE II e R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) para o LOTE VI ; e C MOURÃO DE
PAIVA - ME, inscrita no CNPJ(MF) Nº 31.920.640/0001-43, com o valor de R$ 34.700,00 (trinta e quatro
mil e setecentos reais) para o LOTE III, e R$ 119.900,00 (cento e dezenove mil e novecentos reais) para o
LOTE VII.

ÓRGAO GERENCIADOR:Secretaria de educação, Ciência e Tecnologia/PMCAUCAIA-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE.

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019 VIGÊNCIA: 28/11/2019 a 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão (Presencial) nº 2019.08.30.002 PROCESSO: 2019.08.30.002

Caucaia/CE, em 29 de Novembro de 2019. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira – Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃOGABINETE DO PREFEITO

AVISO E EXTRATOPORTARIA
PORTARIA Nº 136, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019. O PREFEITO
DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º.

PAULO DE TARSO MAGALHÃES
GUERRA,

Art. 2º.

Art. 3º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59,
incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do Município
c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014.
Conceder ao SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, Sr.

03 (três) diárias no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) cada,
perfazendo um total de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), para fazer
face às despesas com viagem à cidade de Palmas/TO, nos dias de 02, 03 e 04
de dezembro de 2019, para tratar de assuntos de interesse do Município de
Caucaia/CE, junto ao Governo do Estado de Tocantins. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta da dotação orçamentária própria
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 29 de novembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019. DESIGNA
SERVIDORES PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL
TITULAR E DE FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO
ABAIXO. O Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte

CONSIDERANDO

CARLOS ALBERTO RIBEIRO
CRISOSTOMO JUNIOR

FISCAL TITULAR, ANDRE
MATHEUS CARDOSO DE SA

FISCAL SUBSTITUTO
2017.06.19.002-01 ENPECEL

ENGENHARIALTDA- CNPJ Nº 10.352.056/0001-69,

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS
SILVA-

64

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. , que cabe a administração
pública, nos termos dos artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº 8.666/93,
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos
através de um representante da Administração. Resolve: Art. 1º.
Nomear os Servidores Públicos:

– Matricula nº 35256, CPF nº 548.533.623-
04, para exercer a função de e

– Matricula nº 55975, CPF:
054.526.423-58 para exercer a função de do
contrato nº , celebrado com a empresa,

até a vigência
final do contrato. Art. 2º As Atribuições e/ou funções do fiscal do
Contrato celebrado são as seguintes: I. Zelar pelo efeito cumprimento
das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços
prestados ao Município de Caucaia; II. Verificar se a prestação dos
serviços (bem como seus preços e quantitativos) esta sendo cumprida de
acordo com instrumento contratual celebrado; III. Acompanhar,
fiscalizar e atestar a execução dos serviços prestados; IV. Indicar
eventuais glosas das faturas. Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se.

Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

a

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA



SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA
PORTARIA Nº 38/2019, de29 de novembro de 2019.

S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L
DEINFRAESTRUTURA DE CAUCAIA Eudes Costa de Holanda
Júnior

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º

Art. 2º

SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA.

Art. 3º

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O M U N I C I P A L D E
INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR -

“Institui Comissão
Técnica para análise de documentos e propostasde preços relacionados à
Concorrência Pública Internacional nº 2019.04.08.01 e dá outras
p r o v i d ê n c i a s . ” O

,
, no uso de suas atribuições legais, com base na Portaria N. 234 de 08

de março de 2019. que a Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia é o órgão executor do Programa de Infraestrutura
Integrada de Caucaia. a necessidade de uma análise
técnica qualificada dos documentos e proposta de preçosreferente à
Concorrência Pública Internacional nº 2019.04.08.01, cujo o objeto é a
CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DESSALINIZADORA DE ÁGUA DO
MAR, NA LOCALIDADE DE PACHECO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. a necessidade de apoio técnico à
Comissão Permanente de Licitação na avaliação das documentações e
propostasde preços concernentes à Concorrência Pública Internacional em
apreço. - Instituir Comissão Técnica de Engenharia
para proceder a análise de documentos e propostas de preços oriunda do
procedimento licitatório, cuja a modalidade é a Concorrência Pública
Internacional n° 2019.04.08.01. - Designar os profissionais abaixo
indicados para, sob a Coordenação do primeiro, para comporem à Comissão
Técnica Especial a que se refere o art. 1º desta Portaria:

a) José Américo
Ribeiro Júnior – Engenheiro Civil – CPF:367.997.773-53 - CREA N°.
9316-D; b) Gerardo Diniz Farias – Engenheiro Civil – CPF:524.535.533-72
- CREAN°. 10.942-D; c) VitorAzinSarrune Cavalcante – Engenheiro Civil
– CPF: 019.896.473-08 - CREA N°. 46123-CE; - São atribuições da
Comissão: I – Apoiar a Comissão Permanente de Licitação – CPL, quando
for requisitada, na análise dos documentos concernentes à qualificação
técnica das empresas nos procedimentos licitatórios das obras de
engenharia no âmbito do Programa. II -Analisar todas as propostas de preço
e outros documentos preparados pelas licitantes em forma de proposta de
acordo com as disposições constantes nos editais relacionados ao Programa
de Infraestrutura Integrada de Caucaia. II - Elaborar relatório analítico das
propostas de preços e submetê-lo à Comissão Permanente de Licitação para
as providencias cabíveis. - Não será atribuída qualquer vantagem
pecuniária pela participação dos profissionais designados para compor a
presente Comissão Técnica. - Esta Comissão se reunirá sempre que
convocada pela Comissão Permanente de Licitação – CPL, sob a
Presidência de José Américo Ribeiro Junior, para executar as atribuições
constantes noArt. 3º desta Portaria. - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

, em 29 de novembro de 2019.
Secretário Municipal de

Infraestrutura de Caucaia.

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 184/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR JULIO CESAR JERONIMO
DO NASCIMENTO,

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 185/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-6,
nomeadopela Portaria nº098/2018-CMC, de 01fev18.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-10,
nomeado pela Portaria nº091/2019-CMC, de 06mar19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº058/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

,do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeadapela Portaria nº070/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-10,
nomeada pela Portaria nº130/2019-CMC, de 01jul19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de
SímboloC-3, nomeado pela Portaria nº063/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-5,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ALYSON DA
ROCHA MENEZES,

ASSESSOR PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 186/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,ANTONIO
EDEVANE GOMES RAQUEL

ASSESSOR PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 187/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,JOANA DARC
FERREIRA DA SILVA BOMFIM

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 188/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CAMILA ALVES
DE ABREU,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 189/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,FRANCISCO
SALVADOR MARTINS

ASSESSOR PARLAMENTAR II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 190/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,JORGE LEANDRO
RODRIGUES

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832

nomeado pela Portaria nº079/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-5, nomeada
pela Portaria nº031/2019-CMC, de 07jan19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-3, nomeada
pela Portaria nº032/2019-CMC, de 07jan19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-2, nomeada pela Portaria
nº065/2019-CMC, de 01fev19.

,
aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-10,
nomeada pela Portaria nº066/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-2, nomeada
pela Portaria nº046/2019-CMC, de 09jan19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e
CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 191/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR SANDRA MARIA GARCIA
BEZERRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 192/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR SILVANA MORAES ROCHA
DE MEDEIROS,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 193/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR FATIMA MARIA FELIX DA
SILVA,
ASSESSORA PARLAMENTAR I,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 194/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANA ALICE PENHA DA
SILVEIRA GALENO,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 195/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR RAQUEL DUARTE
RODRIGUES,

ASSESSORA PARLAMENTAR II,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 196/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-3, nomeada pela Portaria nº067/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-5, nomeado
pela Portaria nº061/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento em
Comissão de SímboloC-6, nomeado
pela Portaria nº024/2018-CMC, de 10jan18.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-6,
nomeado pela Portaria nº064/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-6, nomeado pela Portaria nº035/2019-
CMC, de 07jan19.

, aos29 de
novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos
I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de
2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-5,
nomeado pela Portaria nº040/2018-CMC, de 10jan18.

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR TANIA CRISTINA
DO NASCIMENTO FREITAS,

ASSESSORA PARLAMENTAR
II,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 197/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,CARLOS ANDRE
DOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 198/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,RONALDO RATTS
DE ARAUJO

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 199/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,LUIZ ERIVALDO
DOS SANTOS LIMA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DACÂMARAMUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA
CAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 200/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR , ANTONIO
ALEXANDRE PEREIRA DE LIMA JUNIOR

ASSESSOR
PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 201/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ,JOSE ANTONIO
SOUSADOS SANTOS

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.



REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 202/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARIA CLARISSA DA COSTA SILVA,
ASSESSORA

PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 203/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR ,JOAO MENDES DE SOUZA FILHO
ASSESSOR

PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 204/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR ADRIANOGUEIRAPEREIRA,
ASSESSORA

PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 205/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR MARIA DE SOUSA LIMA,
ASSESSORA

PARLAMENTAR I,
PAÇO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANANATECIACAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 206/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

EXONERAR STENIO BARROS SARAIVA,
ASSESSOR

PARLAMENTAR I,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 207/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
1 –

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeada pela Portaria nº090/2019-
CMC, de 06mar19.

, aos29 de novembro
de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do
exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeado pela Portaria nº017/2019-
CMC, de 07jan19.

, aos29 de novembro
de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-5,renomeada pela Portaria nº044/2019-
CMC, de 07jan19.

, aos29 de novembro
de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-2, nomeada pela Portaria nº056/2019-CMC,
de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-2,renomeado pela Portaria nº167/2019-
CMC, de 01out19.

, aos29 de novembro
de 2019.

no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC(Regimento
Interno); e, os termos dos Incisos I e II doArt. 46º da Lei
Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

EXONERAR ELIANE MARIA FERREIRA DE
OLIVEIRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 208/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ANTONIA KATIA SENA
VASCONCELOS VIEIRA,

ASSESSORA PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº 209/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR TATIANA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO,

ASSESSORA PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 210/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARIA CLAUDENIA
GUEDES DE LIMA,

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 211/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR ROBERIA MARIA
FABRICIO DA SILVA,

ASSESSORA PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 212/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR MARDEN SOUZACOLARES,

ASSESSOR PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-5, nomeada
pela Portaria nº057/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de

provimento em Comissão de
SímboloC-10, nomeada pela Portaria nº180/2019-CMC, de 01nov19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de Simbolo C-6,nomeada
pela Portaria nº 131/2019-CMC, de 01jul19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento em

Comissão de SímboloC-10, nomeada
pela Portaria nº053/2019-CMC, de 01fev19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

a servidora
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de Símbolo C-
5,nomeada pela Portaria nº 018/2019-CMC, de 07jan19.

, aos29 de novembro de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I
e II doArt. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento em Comissão
de SímboloC-5, nomeado pela
Portaria nº073/2019-CMC, de 01fev19.

,
aos29 de novembro de 2019.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R

E S O LV E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE

e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara

Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Novembro de 2019 - Nº 1832



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE NOVEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1832

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

EXTRATOS

AFASTAMENTOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

INSTITUTO DE
PREVIDENCIADO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

Contrato n°2019.11.11.001-01
n ° 2 0 1 9 . 1 0 . 0 7 . 0 0 2 . U N I D A D E

ADMINISTRATIVA:Instituto de Previdência do Município de
Caucaia-IPMC; OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
GLOBAL:R$5.500,00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:.09.122.0161.2902

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Caucaia-CE, 11de novembro de 2019

INSTITUTO DE
PREVIDENCIADO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

Contrato n°2019.11.11.001-03
n ° 2 0 1 9 . 1 0 . 0 7 . 0 0 2 . U N I D A D E

ADMINISTRATIVA:
; OBJETO:CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
“PROGRAMA DE DINÂMICA NA PREVIDENCIA” PARA DAR
CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
G L O B A L : R $ 5 . 0 0 0 , 0 0 D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:. 09.122.0161.2902

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Caucaia-CE, 11de novembro de 2019

INSTITUTO DE
PREVIDENCIADO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE

Contrato n°2019.11.11.001-02
n ° 2 0 1 9 . 1 0 . 0 7 . 0 0 2 . U N I D A D E

ADMINISTRATIVA:
; OBJETO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
G L O B A L : R $ 7 . 0 0 0 , 0 0 D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA:.09.122.0161.2902

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Caucaia-CE, 11de novembro de 2019

O
torna público

o extrato do , resultante do
C h a m a m e n t o P ú b l i c o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
“PROGRAMA DE DINÂMICA NA PREVIDENCIA” PARA DAR
CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

.
(cinco mil e quinhentos reais).

–Elemento de despesa
31.90.11.00. Elizangela Pereira
Alves. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa. . Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Presidente - Instituto de Previdência do Município
de Caucaia.

O
torna público

o extrato do , resultante do
C h a m a m e n t o P ú b l i c o

Instituto de Previdência do Município de
Caucaia-IPMC

.
( c i n c o m i l r e a i s ) .

– Elemento de despesa
31.90.11.00. Ana Paula Silva dos
Santos. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa. . Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Presidente - Instituto de Previdência do Município
de Caucaia.

O
torna público

o extrato do , resultante do
C h a m a m e n t o P ú b l i c o

Instituto de Previdência do Município de
Caucaia-IPMC CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
“PROGRAMA DE DINÂMICA NA PREVIDENCIA” PARA DAR
CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA,

.
( s e t e m i l r e a i s ) ,

–Elemento de despesa
31.90.11.00. João Jayme Guerra
Pereira. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa. . Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Presidente - Instituto de Previdência do Município
de Caucaia.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
ELIZABETE MARIA DE ARAÚJO MOREIRA

Declaramos para os devidos
fins, que o(a) Ser(a) ,
Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula nº 10442, CPF Nº
391.271.843-15, ocupante do cargo de Professor Educação Básica, ref. GR-

CL06, requereu aposentadoria
sob o Processo de 09/08/2019, e que o(a)

mesmo(a) deverá aguardar aposentadoria afastado(a) de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 29 de novembro de 2019. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

por TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E
IDADE, nº 2019008865

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
FRANCISCA MEIRE DUARTE

MACIEL DOS SANTOS

por
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E IDADE, nº
2019009635

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
HELOISA MARIA ARAUJO

BANDEIRA

por TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO E IDADE, nº 2019009027

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
JOSÉ ADEMIR DE FREITAS

Auxiliar Operacional
Aposentadoria por IDADE, nº

2019008039

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
JANUSA NOJOSA SILVA

por TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO E IDADE, nº 2019010844

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
KLEBIANA RAMALHO LACERDA

por INVALIDEZ,
nº 2019003893

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
REGINA CLAUDIA DA SILVA

PEREIRA

por
INVALIDEZ, nº 2019010401

.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a).

, Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a)
sob Matrícula nº 2890, CPF Nº 142.391.833-91, ocupante do cargo de
Técnico em Supervisão, ref. ES-C07, requereu aposentadoria

sob o Processo
de 22/08/2019, e que o(a) mesmo(a) deverá aguardar

aposentadoria afastado(a) de suas funções a partir desta data. Caucaia,
29 de novembro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a)

, Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula
nº 3317, CPF Nº 294.574.673 -53, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, ref. NFAO12, requereu aposentadoria

sob o Processo de
12/08/2019, e que o(a) mesmo(a) deverá aguardar aposentadoria
afastado(a) de suas funções a partir desta data. Caucaia, 29 de
novembro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa - Presidente
do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a). ,
Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula nº 1891, CPF
Nº 430.902.143-34, ocupante do cargo de , ref.
NFAO-013 requereu sob o Processo

de 24/07/2019, e que o(a) mesmo(a) deverá aguardar
aposentadoria afastado(a) de suas funções a partir desta data. Caucaia,
29 de novembro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -
Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a). , Servidor(a)
desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula nº 2107, CPF Nº
232.974.093-04, ocupante do cargo de Professor Educação Básica,
ref. ES-CL07, requereu aposentadoria

sob o Processo de
30/09/2019, e que o(a) mesmo(a) deverá aguardar aposentadoria
afastado(a) de suas funções a partir desta data. Caucaia, 29 de
novembro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa - Presidente
do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a) ,
Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula nº 35778, CPF
Nº 589.547.593-00, ocupante do cargo de Professor da Educação
Básica, ref. ES-CL01, esta sendo aposentado(a)
sob o Processo de 08/04/2019, e que o(a) mesmo(a)
deverá aguardar aposentadoria afastado(a) de suas funções a partir
desta data. Caucaia, 31 de outubro de 2019. Carlos Augusto Medeiros
de Sousa - Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que o(a) Sr(a)

, Servidor(a) desta Prefeitura, inscrito(a) sob Matrícula nº
35206, CPF Nº 319.096.713-04, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, ref. NF-AO02, esta sendo aposentado(a)

sob o Processo de 11/09/2019, e que
o(a) mesmo(a) deverá aguardar aposentadoria afastado(a) de suas
funções a partir desta data. Caucaia, 29 de novembro de 2019. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa -Presidente do IPMC


